



Storsatsning gav mindre restavfall

När AB Stora Tunabyggen i Borlänge bytte 16 miljöhus, med totalt 27 miljörum, mot fyra återvinningsstationer med underjordsbehållare i bostadsområdet Tjärna ängar lyckades man minska både arbetsbelastning och mängden restavfall. Dessutom ökade den upplevda tryggheten hos hyresgästerna.

Det övergripande målet för Stora Tunabyggen, när projektet inleddes, var att minska mängden restavfall. Det har man lyckats med. Den tidigare siffran 194 kubikmeter avfall som transporteras till förbränning varje vecka har minskat till 65 kubikmeter, vilket sparar pengar för bostadsbolaget. Men satsningen på underjordsbehållare vid fyra större återvinningsstationer i bostadsområdet har även gett andra mervärden. Miljöaspekten naturligtvis, källsorteringen i olika fraktioner har förenklats och transporterarna har minskat. Det har också blivit tryggare.

– Miljöhusen kunde kännas mörka och osäkra samtidigt som nedskräpningen var större, säger Stora Tunabyggens miljöstrateg Fredrik Gedin. Nu är det enklare och tryggare för våra hyresgäster och en bättre arbetsmiljö för våra miljövärdar.

I SAMBAND MED att miljöhusen byttes mot fyra stationer med underjordsbehållare intensifierades informationsarbetet i



bostadsområdet genom att Stora Tunabyggen knackade dörren, delade ut guider och sorteringskassar samtidigt som man pratade med sina hyresgäster om vikten av källsortering. Man anställde också en miljöhusvärd för

Nära samarbete mellan medlem och leverantör skapade bra förutsättningar för satsningen.

varje återvinningsstation, hyresgäster som jobbar ett par timmar i veckan och som finns i närheten även under tider då Stora Tunabyggens personal har stämplat ut för dagen.

– Våra miljöhusvärdar betyder mycket, intygar Fredrik Gedin. De utför ett viktigt arbete genom att hjälpa sina grannar och syns bra i området med sina gula västar.

AB Stora Tunabyggen

Stora Tunabyggen i Borlänge äger och förvaltar nästan 5 300 bostäder och drygt 180 kommersiella lokaler i 24 bostadsområden. Det allmännyttiga bostadsbolaget har sin grund i Bostadsstiftelsen Hyreslägenheter i Borlänge som bildades 1948.

BOSTADSBOLAGETS SATSNING SKEDDE i nära samarbete med HBV-leverantören San Sac AB som levererat underjordsbehållarna i Tjärna ängar. Men leveran-



► törens betydelse har varit större än så, menar Fredrik Gedin.

– Vi har haft en väldigt bra dialog under lång tid och de har varit extra värdefulla i det här arbetet.

San Sacs säljare Monika Didriksson tillägger:

– Vi är såklart glada att kunna hjälpa till. Tunabyggen kom med sina idéer till oss och vi kunde stötta med vår erfarenhet och kunskap. Exempelvis med vilka lösningar som skulle passa bäst och hur de kunde dimensioneras för behoven både nu och framöver.

DE UNDERJORDSBEHÅLLARE SOM Stora Tunabyggen valt

Miljövärden
Abdirahman
“Shararra”
Kahiye, Monika
Didriksson och
Fredrik Gedin.

”Det är helt enkelt lätt att göra rätt, för våra hyresgäster.”

har stor kapacitet och kan anpassas för upp till tre olika fraktioner.

– Det ger oss möjligheten att laborera lite, se vilket utfall vi får och dimensionera utifrån det, fortsätter Fredrik Gedin. Vi är nu också väl rustade för framtida behov.

HBV-Magasinet följer med Fredrik Gedin och Monika Didriksson för en rundtur i bostadsområdet och en inspektion av återvinningsstationerna. Det är en lugn förmiddag och vid den första stationen är det rent och snyggt. Nästan så att man misstänker att den blivit städad för HBV-Magasinet skull.

– Haha, nej, så är det faktiskt inte, lovar Fredrik

Gedin. Men att det fungerar så bra som det gör beror nog på flera saker. Det är helt enkelt lätt att göra rätt för våra hyresgäster. Självklart blir det ibland lite skräpigt ändå men både våra miljövårdar och våra lokala miljöhusvärdar gör ett jättejobb.

STORA TUNABYGGENS SATSNING, och samarbetet med San Sac, har burit frukt. Fler och fler kärl för restavfall tas bort eftersom de inte behövs längre. Källsorteringen i fraktioner fortsätter att öka. Detta betyder sparade kronor för bostadsbolaget och i förlängningen även för hyresgästerna. Den allra största vinnaren är förstås miljön. ■